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“Zielone Świętokrzyskie”

W ramach akcji „Zielone Świętokrzyskie – edukacja ekologiczna dzieci z terenów wiejskich”,
gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Woli Jachowej odwiedzą w czwartek 5 czerwca br. Zakład
Produkcji Paliw Alternatywnych w Karsach koło Ożarowa, który wyposażony jest w
nowoczesną instalację do unieszkodliwiania odpadów w oparciu o technologię termiczną.
Organizatorem przedsięwzięcia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas wyjazdów edukacyjno-przyrodniczo-krajoznawczych, gimnazjaliści z terenów
wiejskich poznają inwestycje i działania podejmowane na rzecz ochrony środowiska.
Spalarnia, którą zobaczy młodzież z Zespołu Szkół w Woli Jachowej, wyposażona jest w
nowoczesną instalację do unieszkodliwiania odpadów w oparciu o technologię termiczną.
Automatyczne sterowanie procesem spalania pozwala na ciągłe monitorowanie instalacji.
Zaletą termicznego unieszkodliwiania jest radykalne zmniejszenie objętości odpadów przy
jednoczesnym odzyskaniu energii cieplnej jako energii odnawialnej, wykorzystując
wytwarzane ciepło do produkcji pary technologicznej. Wizyta w zakładzie pozwoli zrozumieć
młodzieży, jak ważna jest segregacja odpadów komunalnych wytwarzanych w
gospodarstwach domowych i jak można je dalej zagospodarować.

Młodzież zwiedzi również Podziemną Trasę Turystyczną w Opatowie, obejrzy liczne wystawy
przedstawiające historię miasta oraz jej mieszkańców, wystawy etnograficzne, sztuki
współczesnej oraz geologiczne.

Będzie to pierwsza z czterech wizyt studyjnych na terenie województwa świętokrzyskiego, 
zaplanowanych w ramach akcji „Zielone Świętokrzyskie – edukacja ekologiczna dzieci z
terenów wiejskich”. W wyjazdach uczestniczyć będzie młodzież klas gimnazjalnych. Projekt
jest kontynuacją prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przy wdrażaniu najlepszych
standardów środowiskowych w celu zachowania wysokich walorów przyrodniczych,
zmierzających do wykreowania naszego województwa regionem „Zielone Świętokrzyskie”.


